18 ноября 2011 года

Справочный номер: 167972

Г-ну Андрею Лисицыну,

Директору Всероссийского НИИ

мясной промышленности им. В. М. Горбатова,

ул. Талалихина 26,

109316, Москва,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Уважаемый г-н Лисицын!

Благодарю Вас за организацию Канадско-российского диалога по вопросам

животноводства, генетики и мясной промышленности, который имел место 14 октября

2011 года во время моего визита в Москву.

Я высоко ценю предоставленное Вами и Вашими сотрудниками содействие канадской

стороне — в особенности роль д-ра Чернухи в оказании поддержки агентству Canadian

Pork International (CPI) и посольству Канады в Москве в организации этого мероприятия.

На меня также произвели большое впечатление современные лаборатории института, и я

Вам очень признателен за интересную экскурсию.

Для канадской промышленности исключительно важно иметь надежных российских

партнеров, понимающих возможности Канады в деле содействия российской отрасли

путем расширения и углубления опыта местных специалистов. Я рад, что у СР1 есть такой

искренний и надежный деловой партнер как Ваше учреждение. Надеюсь, что Соглашение

о сотрудничестве, подписанное НИИ мясной промышленности и СР1, поможет укрепить и

диверсифицировать отличную работу, которую Вы уже делаете. Выступления, которые я

заслушал во время «Диалога», отражали искреннюю заинтересованность в обмене

знаниями и опытом, вселяя в меня уверенность в том, что наше сотрудничество в мясной

промышленности на правильном пути.

Разрешите мне ещѐ раз поблагодарить Вас за «Диалог» — сердечную и плодотворную

встречу. Я хотел бы заверить Вас в том, что в Канаде Вы всегда найдете поддержку и

готовность к обмену опытом в области сельского хозяйства.

С уважением,

Джерри Ритц, член Тайного Совета и депутат парламента.

Копии:   Его Превосходительству Георгию Мамедову,

Послу Российской Федерации в Канаде

Г-ну Джону Слоуну, Послу Канады в Российской Федерации